О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 238-91Р
«30» мая 2018 года город Воронеж
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Воронежской
области (далее - Воронежское УФАС России) по рассмотрению дел признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе в составе:
председатель Комиссии Попов В.Г. – заместитель руководителя управления;
члены Комиссии: Козинина О.Г. – начальник отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции; Лисенко С.А. – государственный инспектор
отдела контроля рекламы и недобросовестной конкуренции, рассмотрев дело №
238-91Р по признакам нарушения обществом с ограниченной ответственностью
«ГИНЕКОЛОГИЯ № 1» (ИНН 3666219270, ОГРН 1173668028104, дата регистрации
18.05.2017) (далее – ООО «ГИНЕКОЛОГИЯ № 1») требований части 7 статьи 24
Федерального Закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» (далее – ФЗ «О
рекламе»), в присутствии представителя ООО «ГИНЕКОЛОГИЯ № 1» Анисимовой
В.Б. (доверенность б/н от 28.05.2018),
У С Т А Н О В И Л:
Воронежским УФАС России 16.05.2018г. в ходе мониторинга соблюдения
требований законодательства Российской Федерации о рекламе выявлен факт
распространения следующей рекламы: «клиника ГИНЕКОЛОГИЯ № 1 УЗИ
Лабораторная диагностика Хирургическое лечение (473) 228 66 00 ул. Карла
Маркса, 92».
Рассматриваемая реклама размещена с использованием рекламной конструкции
в виде электронного экрана с постоянно меняющимися (2-5сек.) и
повторяющимися изображениями.
Указанная рекламная конструкция расположена (установлена) на ул. Кольцовской,
рядом с домом № 52 (магазин ткани РЕНЕССАНС, салон сотовой связи
МЕГАФОН.ru).
Воронежским УФАС России установлено, что рекламодателем рассматриваемой
рекламы является ООО «ГИНЕКОЛОГИЯ № 1».
Определением от 18.05.2018 года № 238-91Р в отношении ООО «ГИНЕКОЛОГИЯ № 1»
возбуждено дело по признакам нарушения законодательства Российской
Федерации о рекламе.
Дело назначено к рассмотрению на 10 часов 00 минут (мск) «30» мая 2018 года по
адресу: г. Воронеж, ул. Кольцовская, д.72.
В соответствии с пунктом 34 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе (далее – Правила), рассмотрение дела может быть отложено
антимонопольным органом с указанием даты и времени его рассмотрения в
случае необходимости получения антимонопольным органом либо лицом,
участвующим в деле, дополнительных доказательств, а также в связи с
необходимостью привлечения, по мнению антимонопольного органа, к участию в
деле других лиц.
В ходе рассмотрения дела № 238-91Р установлено, что ООО «СитиВидение» (ИНН
3662255430, ОГРН 1173668054075, г. Воронеж, ул. Свободы, д. 14, офис 1006, г.
Воронеж, ул. Генерала Лизюкова, д. 34, кв. 17) является
рекламораспространителем рассматриваемой рекламы.
Таким образом, в связи с необходимостью привлечения к участию в деле № 238-
91Р ООО «СитиВидение» и необходимостью получения от указанного лица
дополнительных доказательств, Комиссия находит основания для отложения
рассмотрения настоящего дела.

В соответствии с абзацами 3, 4 пункта 34 Правил рассмотрения антимонопольным
органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе, Комиссия
ОПРЕДЕЛИЛА:
1. Рассмотрение дела № 238-91Р отложить.
2. Назначить дело № 238-91Р к рассмотрению на 10 часов 00 минут (мск) «20» июня
2018 года в помещении Воронежского УФАС России (г. Воронеж, ул. Кольцовская,
72).
3. Привлечь ООО «СитиВидение» (ИНН 3662255430, ОГРН 1173668054075, г. Воронеж,
ул. Свободы, д. 14, офис 1006) к рассмотрению дела № 238-91Р в качестве лица, в
действиях которого содержатся признаки нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе.
4. ООО «СитиВидение» на рассмотрение дела № 238-91Р (20.06.2018г. в 10:00)
предоставить Комиссии Воронежского УФАС России (г. Воронеж, ул. Кольцовская,
72) следующую информацию (сведения, документы или их надлежащим образом
заверенные копии):
4.1. договоры, счета, счета фактуры, акты приема-передачи работ, оригинал-макет
рассматриваемой рекламы и иные документы на изготовление, и
распространение рассматриваемой рекламы с указанием конкретных периодов
времени и средств (способов) распространения, а также с указанием ее
рекламодателей, рекламопроизводителей и рекламораспространителей;
4.2. письменные объяснения по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе, указанным в настоящем Определении;
4.3. все иные документы и доказательства, имеющие отношение к
рассматриваемому делу.
В указанный срок надлежит предоставить информацию и документы по каждому
отдельному пункту настоящего запроса.
Информацию необходимо предоставить с сопроводительным письмом,
содержащим перечень предоставляемых документов, а также их наименование,
номер и дату принятия.
Все копии документов (каждая страница) и информация на иных носителях,
должны быть заверены печатью и подписью руководителя ООО
«СитиВидение»/представителя по доверенности.
Непредоставление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный
орган сведений (информации), предусмотренных законодательством о рекламе, а
равно предоставление таких сведений (информации) в неполном объеме или в
искаженном виде либо предоставление недостоверных сведений (информации) -
влечет ответственность в соответствии с частью 6 статьи 19.8 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях.
В указанные в пункте 2 настоящего Определения время и место предлагается
явиться руководителям/представителям ООО «ГИНЕКОЛОГИЯ № 1» и ООО
«СитиВидение» с документами, подтверждающими полномочия
руководителей/представителей организаций и документами, удостоверяющими
личность.
Председатель Комиссии В.Г. Попов
Члены Комиссии О.Г. Козинина
С.А. Лисенко